
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  

01.03.2013                                                                                           №     79 

 

г. Биробиджан  

 

Об утверждении общеобразовательных учреждений – пунктов проведения 

экзамена в рамках государственной (итоговой) аттестации выпускников IX 

классов общеобразовательных учреждений Еврейской автономной области в 

условиях введения единой независимой системы оценки качества 

образования и места их нахождения, состава руководителей пунктов 

проведения экзамена в 2013 году 

 

В целях обеспечения и проведения государственной (итоговой) 

аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений в 

условиях введения единой независимой системы оценки качества 

образования в 2013 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемые: 

 - список общеобразовательных учреждений – пунктов проведения 

экзамена в рамках государственной (итоговой) аттестации выпускников IX 

классов общеобразовательных учреждений в условиях введения единой 

независимой системы оценки качества образования и места их нахождения; 

 - состав руководителей пунктов проведения экзамена в рамках 

государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов 

общеобразовательных учреждений в условиях введения единой независимой 

системы оценки качества образования. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета образования Еврейской автономной 

области Хромову Т.А. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Председатель комитета 

 

Т.М. Пчелкина 

 
Абрамова И.В.



УТВЕРЖДЕН 

 

приказом комитета образования  

Еврейской автономной области 

от_01.03.2013№ __79_________ 

 
 

Список  

общеобразовательных учреждений – пунктов проведения экзамена (далее – 

ОУ-ППЭ) в рамках государственной (итоговой) аттестации выпускников IX 

классов общеобразовательных учреждений в условиях введения единой 

независимой системы оценки качества образования и места их нахождения 

 

 
Муниципальное 

образование 

Количество 

ОУ-ППЭ 

ОУ-ППЭ 

1 2 3 

Муниципальное 

образование 

«Город 

Биробиджан» 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

№ 1» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                 

№ 23 с углубленным изучением отдельных 

предметов, языков и культуры еврейского народа» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

№ 4» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                    

№ 5» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

№ 7» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

№ 8» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Основная общеобразовательная школа 

№ 9» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

№ 10» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

№ 11» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 



 2 

№ 16» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

вечернее (сменное) учреждение «Центр образования» 

Муниципальное 

образование 

«Биробиджанский 

муниципальный 

район» 

7 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа             

с. Бирофельд» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 

им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа             

с. Дубового» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

с. Надеждинское» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа          

с. Найфельд» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение  «Средняя общеобразовательная школа               

с. Птичник» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение  «Основная общеобразовательная школа 

с. Желтый Яр» 

Муниципальное 

образование 

«Ленинский 

муниципальный 

район» 

5 Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                 

с. Бабстово» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                       

с. Биджан» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа       

с. Ленинское» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                

с. Дежнево» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа  

с. Преображеновка» 

Муниципальное 

образование 

«Облученский 

муниципальный 

район» 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа    

№ 3 г.Облучье имени Героя Советского Союза Юрия 

Владимировича Тварковского» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа            

№ 4 п. Хинганск» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                

№ 5 с. Пашково» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа          



 3 

№ 9 п. Известковый» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа              

№ 10 п. Кульдур» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа            

№ 15 п. Биракан» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа   

№ 18 п. Теплоозерск» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа      

№ 24 п. Бира» 

Муниципальное 

образование 

«Октябрьский 

муниципальный 

район» 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа               

с. Амурзет» 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа  

села Благословенное имени Героя Советского Союза 

Георгия Дорофеевича Лопатина»  

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                  

с. Екатерино-Никольское» 

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа 

с. Полевое» 

Муниципальное 

образование 

«Смидовичский 

муниципальный 

район» 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа       

№ 1 п. Смидович» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа     

№ 2 п. Николаевка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа            

№ 3п. Смидович» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа                 

№ 4 с. Даниловка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа              

№ 5 с. Камышовка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 7 п. Николаевка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа           

№ 8 с. Аур» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа           

№ 10 п. Волочаевка 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 



 4 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа            

№ 11 с. Волочаевка» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа               

№ 18п. Приамурский» 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

 

приказом комитета образования  

Еврейской автономной области 

от 01.03.2013_№ __79_________ 

 

Состав 

руководителей пунктов проведения экзамена в рамках государственной 

(итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных 

учреждений в условиях введения единой независимой системы оценки 

качества образования 
 

Муниципальное 

образование 
Название ОУ-ППЭ 

ФИО руководителя 

ОУ-ППЭ 

1 2 3 

Муниципальное 

образование 

«Город 

Биробиджан» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                                                                                                   

№ 1» 

Лавриненко 

Наталья Георгиевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                      

№ 23 с углубленным изучением 

отдельных предметов, языков и культуры 

еврейского народа»» 

Комиссаренко 

Лилия Вольфовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа 

№ 4» 

Баланова  

Юлия Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа               

№ 5» 

Бубашнева 

Наталья Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                            

№ 6» 

Устинова 

Ирина Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                          

№ 7» 

Павлова 

Людмила Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                              

№ 8» 

Трапезникова Виктория 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Основная общеобразовательная школа 

№ 9» 

Плотникова Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное Касьянова Ирина 



 2 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа               

№ 10» 

 

Валдисовна 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                     

№ 11» 

Кричевская 

Мария Максимовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                       

№ 16» 

Курзина 

Татьяна Анатольевна  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное вечернее (сменное) 

учреждение «Центр образования» 

Гетманская 

Оксана Викторовна 

Муниципальное 

образование 

«Биробиджанский 

муниципальный 

район» 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                

с. Бирофельд» 

Беляева Елена 

Наумовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм» 

Солодухина 

Ольга Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа с. Дубового» 

Комлева Светлана 

Стефановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа с. Надеждинское» 

Латкина Мира 

Викторовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа с.Найфельд» 

Чапляева Татьяна 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразова- 

тельная школа с. Птичник» 

Ярыгина 

Галина Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразова- 

тельная школа с. Желтый Яр» 

Виноградова Нина 

Петровна 

Муниципальное 

образование 

«Ленинский 

муниципальный 

район» 

 

 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                 

с. Бабстово» 

Сахаровская  

Ольга Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                

с. Биджан» 

Пичугина  

Оксана Анатольевна 



 3 

 

 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа                     

с. Ленинское» 

Шеньшина Оксана 

Николаевна 

 

 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                  

с. Дежнево» 

Корякина Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа 

с. Преображеновка» 

Рибаченко 

Елена Михайловна 

Муниципальное 

образование 

«Облученский 

муниципальный 

район» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                

№ 3 г.Облучье имени Героя Советского 

Союза Юрия Владимировича 

Тварковского» 

Лисицына Анна 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа               

№ 4 п. Хинганск» 

Улискова Евгения 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                       

№ 5 с. Пашково» 

Золотарева Оксана 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                

№ 9 п. Известковый» 

Еремеева Ольга 

Александровна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                              

№ 10 п. Кульдур» 

Саврасова Ирина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                

№ 15 п. Биракан» 

Воротникова Ирина 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                   

№ 18п. Теплоозерск» 

Пулина Людмила 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                 

№ 24 п. Бира» 

Брижатюк Светлана 

Петровна 

Муниципальное 

образование 

«Октябрьский 

муниципальный 

район» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа                   

с. Амурзет» 

Приходько  

Виктория Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Шелопугина  

Татьяна Ивановна 



 4 

«Средняя общеобразовательная школа             

с. Екатерино-Никольское» 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

села Благословенное имени Героя 

Советского Союза Георгия Дорофеевича 

Лопатина»  

Воловик  

Любовь Владимировна 

Муниципальное  казенное 

общеобразовательное  

учреждение «Основная общеобразова- 

тельная школа с. Полевое» 

Вязинько  

Елена Петровна 

Муниципальное 

образование 

«Смидовичский 

муниципальный 

район» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 1 п. Смидович» 

Берюков  

Михаил Геннадьевич 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 2 п. Николаевка» 

Камышникова Татьяна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 3 п. Смидович» 

Баранова Наталья 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 4 с. Даниловка» 

Спирина 

Татьяна Альбиновна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 5 с. Камышовка» 

Лавришина  

Екатерина Гавриловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 7 п. Николаевка» 

Толстогузова Ольга 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 8 с. Аур» 

Оленченко Неля 

Эрнстовна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 10 п. Волочаевка» 

Сурина 

Татьяна Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 11с. Волочаевка» 

Тишкова  

Нина Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразова- 

тельная школа № 18 п. Приамурский» 

Ребизова Мария 

Михайловна 



 5 

 


